

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2022/0741/ODaS ze dne 21.6.2022

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „**zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 5 s názvem: „**Úprava veřejného prostranství, ulice Na Růžovém poli**“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 21.6.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 10 832 718,99 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)	– 1 038 596,49 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)	1 559 573,18 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku:	10 832 718,99 Kč
DPH:	2 274 870,98 Kč
Cena díla celkem s DPH:	13 107 590,- Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	10 311 718,99 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	10 832 718,99 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	10 832 718,99 Kč
DPH	2 274 870,98 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	13 107 590,- Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„- Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

elektronicky podepsáno

Mgr. Milan Volf

Primátor Statutárního města Kladna

Ing. František
Klika

Digitálně podepsal
Ing. František Klika
Datum: 2022.09.19
13:31:13 +02'00'

Pavel
Klika

Digitálně podepsal
Pavel Klika
Datum: 2022.09.19
13:31:23 +02'00'

Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Název stavby: Úprava veřejného prostranství ulice Na Růžovém poli							Změnový list č. 1								
Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2022/0741/ODaS							Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty		
							Jednot.								
Č	Kód	Zkrácený popis	Mj	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem			
Odpočet položek dle SoD -															
85	117	Hloubení ryh š do 600 mm v homíně tř. 3 objemu do 100 m3	m3	32,000	650,00	20 820,00	19,68	650,00	12 792,00	-12,32	650,00	-8 008,00			
41	346	Terénní úpravy vč. dodání substrátu a osiva, š. do 150 mm	m2	1 210,000	180,00	217 800,00	680,00	180,00	122 400,00	-530,000	180,00	-95 400,00			
92	401	Vypíli odvodňovacích žebek nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	32,000	1 350,00	43 200,00	19,68	1 350,00	26 568,00	-12,320	1 350,00	-16 632,00			
17	187	Asfaltový beton ACO 11 š 50 mm nemodifikovaný	m2	776,000	410,00	318 160,00	50,00	410,00	20 500,00	-726,000	410,00	-297 660,00			
60	482	Asfaltový beton ACP 16+ š 60 mm	m2	727,000	500,00	363 500,00	0,00	500,00	0,00	-727,000	500,00	-363 500,00			
52	4	Spejovací pasta 0,5 kg/m2	m2	727,000	18,00	13 086,00	0,00	18,00	0,00	-727,000	18,00	-13 086,00			
75	341	Dodávka obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	kus	202,980	182,00	36 942,36	0,00	182,00	0,00	-202,980	182,00	-36 942,36			
33	30	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	19,240	810,00	15 584,40	6,80	810,00	5 508,00	-12,440	810,00	-10 076,40			
7	120	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	60,320	472,00	28 471,04	30,00	472,00	14 160,00	-30,320	472,00	-14 311,04			
13	148	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm barevná	m2	82,618	623,00	51 471,01	0,00	623,00	0,00	-82,618	623,00	-51 471,01			
91	372	Kladení drenážního potrubí do D 200mm	m	200,000	85,00	17 000,00	123,00	85,00	10 455,00	-77,000	85,00	-6 545,00			
87	160	Dodávka trubka drenážní flexibilní F-pelife do D 100 mm	m	200,000	50,00	10 000,00	123,00	50,00	6 150,00	-77,000	50,00	-3 850,00			
86	157	Zřízení opláštění žebek nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezy stěnou do 1,2	m2	400,000	40,00	16 000,00	246,00	40,00	9 840,00	-154,000	40,00	-6 160,00			
93	412	Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šře 250cm	m2	400,000	65,00	26 000,00	246,00	65,00	15 990,00	-154,000	65,00	-10 010,00			
88	164	Nápojení drenážního potrubí z PVC do stávající kanalizace	kg	4,000	1 500,00	6 000,00	2,00	1 500,00	3 000,00	-2,000	1 500,00	-3 000,00			
109	494	Montáž lavičky s kožením do betonového základu závrtovou tyčí	kus	5,000	22 000,00	110 000,00	4,00	22 000,00	88 000,00	-1,000	22 000,00	-22 000,00			
44	361	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybočovaných hmot beton, živice	t	6 618,348	25,00	165 458,70	6 198,84	25,00	154 971,00	-419,508	25,00	-10 487,70			
69	68	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	6,000	4 000,00	24 000,00	1,00	4 000,00	4 000,00	-5,000	4 000,00	-20 000,00			
62	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 456,98	-49 456,98			
												-1 038 596,49			
Přípočet položek dle SoD -															
2	101	Ruční sběr živice	m3	3,000	2 900,00	11 029,00	6,00	2 900,00	17 400,00	2,20	2 900,00	6 380,00			
18	190	Ruční sběr betonu	m3	4,000	3 200,00	12 800,00	6,000	3 200,00	19 200,00	2,00	3 200,00	6 400,00			
24	230	Ruční vykop	m3	12,000	1 500,00	18 000,00	15,00	1 500,00	22 500,00	3,00	1 500,00	4 500,00			
59	470	Odkopávky a prokopávky nezapážené v homíně tř. 1-2 objem: do 100 m3	m3	295,400	320,00	94 528,00	332,53	320,00	106 409,60	37,13	320,00	11 881,60			
6	11	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	59,000	560,00	33 084,00	66,50	560,00	37 240,00	7,42	560,00	4 155,20			
25	244	Hloubení ryh pro obrubníky	m	1 116,000	95,00	106 020,00	1 232,00	95,00	117 040,00	116,00	95,00	11 020,00			
15	17	Úprava pláně v zářezech se zhuštěním	m2	3 273,750	40,00	130 950,00	3 418,12	40,00	136 724,80	144,37	40,00	5 774,80			
23	21	Podklad ze štěrkové ŠD do š 100 mm	m2	944,000	125,00	118 000,00	1 106,50	125,00	139 312,50	162,50	125,00	20 312,50			
56	422	Podklad ze štěrkové ŠD do š 150 mm	m2	4 294,000	182,00	781 508,00	4 362,50	182,00	793 975,00	68,50	182,00	12 467,00			
21	200	Podklad ze směsi sražené cementem (KSC I) š do 120 mm	m2	49,000	305,00	14 945,00	50,00	305,00	15 250,00	1,00	305,00	305,00			
10	139	Dosyp výškového rozdílu ŠD vč. hutnění	m3	28,000	650,00	18 200,00	35,00	650,00	22 750,00	7,00	650,00	4 550,00			
19	191	Kladičková vrstva ze štěrkové tř. 4/8 š 40 mm	m2	1 052,000	75,00	141 900,00	2 734,50	75,00	205 087,50	842,50	75,00	63 187,50			
37	331	Lože pod obrubníky z drě š 0,3, hl. 0,1 m	m	1 116,000	145,00	161 820,00	1 232,00	145,00	178 640,00	116,00	145,00	16 820,00			
94	469	Směs pro beton třída C25-30 XF3 frakce do 16 mm vč. dopravy a zpracování	m3	2,640	3 650,00	9 636,00	8,00	3 650,00	29 200,00	5,36	3 650,00	19 564,00			
22	203	Postiž viditelný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	49,000	25,00	1 225,00	50,00	25,00	1 250,00	1,00	25,00	25,00			
50	39	Osazení silničního obrubníku betonového stejného s boční operou do lože z betonu prostého	m	357,000	497,00	177 429,00	382,00	497,00	189 854,00	25,00	497,00	12 425,00			
53	41	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šeda 100x15x25 cm	kus	352,940	242,00	73 311,48	328,68	242,00	79 840,56	25,74	242,00	6 229,08			
71	82	Osazení chodníkového obrubníku betonového stejného s boční operou do lože z betonu prostého	m	759,000	478,00	362 802,00	850,000	478,00	406 300,00	91,00	478,00	43 498,00			
36	323	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	530,400	156,00	82 742,40	747,000	156,00	116 532,00	216,60	156,00	33 789,60			
32	295	Dodávka obrubník 50x8x25 cm přírodní	kus	81,500	104,00	8 486,40	120,000	104,00	12 480,00	38,40	104,00	3 993,60			
27	26	Kladení zamkové dlažby š 60 mm	m2	944,000	495,00	467 280,00	1 106,500	495,00	547 717,50	162,50	495,00	80 437,50			
34	31	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	562,520	427,00	410 996,04	1 144,000	427,00	488 488,00	181,48	427,00	77 491,96			
30	29	Kladení zamkové dlažby š 80 mm	m2	948,000	525,00	497 700,00	1 628,000	525,00	854 700,00	680,00	525,00	357 000,00			
47	37	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm přírodní	m2	842,982	600,00	505 769,20	875,700	600,00	525 420,00	32,72	600,00	19 630,80			
26	256	Zapískování a přeměti zamkové dlažby včetně dodání třemilového písku	m2	1 892,000	120,00	227 040,00	2 734,500	120,00	328 140,00	842,50	120,00	101 100,00			
45	368	Rez dlažby	m	100,000	190,00	19 000,00	230,000	190,00	43 700,00	130,00	190,00	24 700,00			

65	61	Rezaní stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	98,000	160,00	15 680,00	100,000	160,00	16 000,00	2,00	160,00	320,00
38	333	Rezaní spár pro vytvoření komůrky 6 10 mm hl 25 mm pro těsnící zalivku v živičném krytu	m	99,000	105,00	10 395,00	100,000	105,00	10 500,00	1,00	105,00	105,00
29	288	Těsnění spár zalivkou za tepla pro komůrky 6 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	99,000	66,00	6 534,00	100,000	66,00	6 600,00	1,00	66,00	66,00
43	349	Výšková úprava uличního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	8,000	2 350,00	18 800,00	9,000	2 350,00	21 150,00	1,00	2 350,00	2 350,00
57	440	Zahřoubení inženýrských sítí max. do 1,2 m s DN max. 200	m	40,000	2 500,00	100 000,00	60,000	2 500,00	150 000,00	20,00	2 500,00	50 000,00
42	348	Nakládání vybraných hmot beton, živiče na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	675,260	601,00	405 831,26	682,760	601,00	410 338,76	7,50	601,00	4 507,50
49	389	Nakládání vykopku ručně	m3	12,000	480,00	5 760,00	15,000	480,00	7 200,00	3,00	480,00	1 440,00
54	410	Odvoz vykopku ručně do 30m	m3	12,000	450,00	5 400,00	15,000	450,00	6 750,00	3,00	450,00	1 350,00
11	14	Vodorovné přemístění do 5000 m vykopku/sypání z hominy tř. 1 až 4	m3	899,720	235,00	211 434,20	939,720	235,00	220 834,20	40,00	235,00	9 400,00
8	132	Průběžná k vodorovnému přemístění vykopku/sypání z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000 m	m3	4 493,600	24,00	107 966,40	4 698,600	24,00	112 766,40	200,00	24,00	4 600,00
39	337	Vodorovná přeprava vybraných hmot beton, živiče do 1 km	t	678,260	670,00	454 434,20	688,760	670,00	461 469,20	10,50	670,00	7 035,00
14	15	Poplatek za uložení odpadu ze sypání (skladkovně)	t	523,872	300,00	157 161,60	601,270	300,00	180 381,00	77,40	300,00	23 219,40
66	62	Poplatek za uložení betonového odpadu (skladkovně)	t	437,140	200,00	87 428,00	442,140	200,00	88 428,00	5,00	200,00	1 000,00
67	65	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skladkovně)	t	496,800	450,00	223 560,00	502,300	450,00	226 035,00	5,50	450,00	2 475,00
48	370	Přesun hmot pro pozemní komunikace	t	875,125	250,00	218 781,25	899,500	250,00	224 875,00	24,38	250,00	6 093,75
62	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	53 089,99	53 089,99
1 114 889,78												
Položky rozpočtu neobsažené v SoD -												
	226	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	0,000	0,00	0,00	35,500	560,00	19 880,00	35,500	560,00	19 880,00
	33	Dodávka dlažba 20 x 16,5 x 8 cm přírodní	m2	0,000	0,00	0,00	752,000	529,00	397 608,00	752,000	529,00	397 609,00
	211	Dodávka odvodňovací žlab ACO pro zatížení D 400 vnitřní šířky 150mm s krycím roštem mostkovým z litiny, podklad a obetonování betonem prostým	m	0,000	0,00	0,00	1,200	4 850,00	5 820,00	1,200	4 850,00	5 820,00
	62	000	VRN	%	5,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	21 175,40	21 175,40
444 683,40												

Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2022/0741/ODaS	10 311 742,30	Rozdíl a odpočty bez DPH	520 976,69
DPH 21%	2 165 465,88	DPH 21%	109 405,10
Cena díla včetně DPH (v Kč)	12 477 208,18	Rozdíl včetně DPH	630 381,79

Cena díla ve znění dodatku č.1	10 832 718,99 Kč
DPH 21%	2 274 870,98 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	13 107 590 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.	 Ing. Pavel Klika	

Schválil:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		